
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие муниципальной службы в администрации Сергеевского сельского

поселения на 2019-2021 годы»

В соответствии с Уставом Сергеевского сельского поселения, администрация 

Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района 
Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в 

администрации Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 годы», 

утверждённую постановлением администрации Сергеевского сельского поселения 

от 23Л 1.2018 № 99, следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к Программе «Предложения программных

мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села 

Сергеевка и сельского клуба Украинка и разместить на официальном сайте 

Сергеевского сельского поселения (тууу.зр-зегеееузкое.ги.).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

31.12.2019 с. Сергеевка № 8 8

Глава поселения -  глава администрации 
Сергеевского сельского поселения Н.В. Кузнецова



2

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 

муниципальной службы в администрации Сергеевского сельского поселения 
на 2019-2021 годы», утверждённой постановлением администрации 

Сергеевского сельского поселения от 23.11.2018 № 93 
( в редакции постановления от 31.12.2019 № 88)

Предложения программных мероприятий 
(всего по программе -  60 тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной

службы
1.1 Совершенствование и приведение в 

соответствие с законодательством 
нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления, 
регламентирующих вопросы муниципальной 

службы в администрации.

П О С ТОЯННО Специалисты 
администрации 

Сергеевского сельского 
поселения

2. Выявление и преодоление негативных тенденций в работе муниципальных служащих
2.1 Проведение аттестации муниципальных 

служащих администрации, в целях 
определения их соответствия замещаемой 

должности муниципальной службы.

1 раз в 3 
года

Аттестационная комиссия 
администрации 

Сергеевского сельского 
поселения

2.2 Проведение конкурсов на замещение 
должности муниципальной службы

П О С ТОЯННО Управление делами 
администрации

2.3 Проведение заседаний комиссии по 
урегулированию конфликтов интересов 

муниципальных служащих

постоянно Администрация 
Сергеевского сельского 

поселения
3. Повышение эффективности кадровой политики в сфере муниципальной службы

3.1 Проведение анализа текучести кадров в 
администрации Сергеевского сельского 

поселения.

февраль 2019 
февраль 2020 
февраль 2021

Управление делами 
администрации

3.2 Ведение реестра муниципальных служащих 
администрации Сергеевского сельского 

поселения.

Постоянно Управление делами 
администрации

4. Создание единой системы обучения муниципальных служащих администрации
4.1 Подготовка, дополнительное 

профессиональное образование 
муниципальных служащих администрации 

(с получением свидетельства 
государственного образца)

В течение 
действия 
программы 
(2019 - 8 
тыс. руб. 
2020 - 20 
тыс. руб. 
2021 - 20 
тыс. руб.)

Управление делами 
администрации 

Сергеевского сельского 
поселения

4.2 Проведение обучающих семинаров с 
муниципальными служащими администрации 
по вопросам прохождения муниципальной 

службы

Ежегодно Администрация 
Сергеевского сельского 

поселения

4.3 Обязательные предварительные и 
периодические медицинские осмотры 

муниципальных служащих и прохождение 
диспансеризации

2019 - 12 
тыс.руб.

Администрация 
Сергеевского сельского 

поселения

Всего по программе: 60 тыс. руб.


